
（単位　円）

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金収入 2,923,600,000 　     2,931,729,200 　     8,129,200  △        

手数料収入 67,000,000 　        81,641,894 　        14,641,894  △       

寄付金収入 1,000,000 　         1,188,000 　         188,000  △          

補助金収入 260,300,000 　       287,182,337 　       26,882,337  △       

    国庫補助金収入 260,000,000 　       286,890,933 　       26,890,933  △       

    地方公共団体補助金収入 300,000 　           291,404 　           8,596 　             

資産売却収入 1,650,000,000 　     1,674,284,868 　     24,284,868  △       

付随事業・収益事業収入 51,000,000 　        50,956,520 　        43,480 　            

受取利息・配当金収入 270,000,000 　       271,997,659 　       1,997,659  △        

雑収入 62,600,000 　        65,509,180 　        2,909,180  △        

借入金等収入 0 　                 0 　                 0 　                 

前受金収入 603,100,000 　       535,416,920 　       67,683,080 　        

その他の収入 289,100,000 　       288,756,320 　       343,680 　           

資金収入調整勘定 627,200,000  △      629,470,691  △      2,270,691 　         

前年度繰越支払資金 891,900,000 　       891,937,269 　       37,269  △           

収入の部合計 6,442,400,000 　     6,451,129,476 　     8,729,476  △        

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費支出 1,970,500,000 　     1,950,166,924 　     20,333,076 　        

教育研究経費支出 840,492,358 　       779,065,225 　       61,427,133 　        

管理経費支出 313,009,933 　       295,147,269 　       17,862,664 　        

借入金等利息支出 0 　                 0 　                 0 　                 

借入金等返済支出 0 　                 0 　                 0 　                 

施設関係支出 276,200,000 　       271,886,400 　       4,313,600 　         

設備関係支出 124,500,000 　       108,952,419 　       15,547,581 　        

資産運用支出 1,800,000,000 　     1,461,781,993 　     338,218,007 　       

その他の支出 41,135,663 　        41,120,759 　        14,904 　            

(5,037,954)

94,962,046 　        94,962,046 　        

資金支出調整勘定 23,800,000  △       32,344,053  △       8,544,053 　         

翌年度繰越支払資金 1,005,400,000 　     1,575,352,540 　     569,952,540  △      

支出の部合計 6,442,400,000 　     6,451,129,476 　     8,729,476  △        
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（単位　円）

金　　額

  学生生徒等納付金収入 2,931,729,200 　               

  手数料収入 81,641,894 　                  

  経常費等補助金収入 275,617,404 　                 

  付随事業収入 15,956,520 　                  

  雑収入 65,509,180 　                  

  教育活動資金収入計 3,370,454,198 　               

  人件費支出 1,950,166,924 　               

  教育研究経費支出 779,065,225 　                 

  管理経費支出 295,147,269 　                 

  教育活動資金支出計 3,024,379,418 　               

  差引 346,074,780 　                 

  調整勘定等 189,341,506 　                 

教育活動資金収支差額 535,416,286 　                 

金　　額

  施設設備寄付金収入 1,188,000 　                   

  施設設備補助金収入 11,564,933 　                  

  施設設備売却収入 313,960 　                     

  施設整備等活動資金収入計 13,066,893 　                  

  施設関係支出 271,886,400 　                 

  設備関係支出 108,952,419 　                 

  施設整備等活動資金支出計 380,838,819 　                 

  差引 367,771,926  △                

  調整勘定等 0 　                           

施設整備等活動資金収支差額 367,771,926  △                

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 167,644,360 　                 

金　　額

  有価証券売却収入 1,673,970,908 　               

  貸付金回収収入 20,000 　                      

      小計 1,673,990,908 　               

  受取利息・配当金収入 271,997,659 　                 

  収益事業収入 35,000,000 　                  

  その他の活動資金収入計 1,980,988,567 　               

  有価証券購入支出 1,461,781,993 　               

  預り金支払支出 3,435,663 　                   

      小計 1,465,217,656 　               

  その他の活動資金支出計 1,465,217,656 　               

  差引 515,770,911 　                 

  調整勘定等 0 　                           

その他の活動資金収支差額 515,770,911 　                 

支払資金の増減額　（小計＋その他の活動資金収支差額） 683,415,271 　                 

前年度繰越支払資金 891,937,269 　                 

翌年度繰越支払資金 1,575,352,540 　               
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（単位　円）

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金 2,923,600,000 　    2,931,729,200 　    8,129,200  △       

手数料 67,000,000 　       81,641,894 　       14,641,894  △      

寄付金 0 　                0 　                0 　                

経常費等補助金 250,300,000 　      275,617,404 　      25,317,404  △      

    国庫補助金 250,000,000 　      275,326,000 　      25,326,000  △      

    地方公共団体補助金 300,000 　          291,404 　          8,596 　            

付随事業収入 16,000,000 　       15,956,520 　       43,480 　           

雑収入 62,600,000 　       65,509,180 　       2,909,180  △       

教育活動収入計 3,319,500,000 　    3,370,454,198 　    50,954,198  △      

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費 1,983,024,333 　    1,962,313,577 　    20,710,756 　       

教育研究経費 1,469,492,358 　    1,407,908,831 　    61,583,527 　       

管理経費 346,009,933 　      327,820,405 　      18,189,528 　       

徴収不能額等 0 　                0 　                0 　                

教育活動支出計 3,798,526,624 　    3,698,042,813 　    100,483,811 　      

    教育活動収支差額 479,026,624  △     327,588,615  △     151,438,009  △     

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

受取利息・配当金 270,000,000 　      271,997,659 　      1,997,659  △       

その他の教育活動外収入 35,000,000 　       35,000,000 　       0 　                

教育活動外収入計 305,000,000 　      306,997,659 　      1,997,659  △       

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

借入金等利息 0 　                0 　                0 　                

その他の教育活動外支出 0 　                0 　                0 　                

教育活動外支出計 0 　                0 　                0 　                

    教育活動外収支差額 305,000,000 　      306,997,659 　      1,997,659  △       

        経常収支差額 174,026,624  △     20,590,956  △      153,435,668  △     

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

資産売却差額 7,000,000 　        10,076,659 　       3,076,659  △       

その他の特別収入 13,000,000 　       15,025,492 　       2,025,492  △       

    施設設備補助金 10,000,000 　       11,564,933 　       1,564,933  △       

特別収入計 20,000,000 　       25,102,151 　       5,102,151  △       

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

資産処分差額 274,300,000 　      265,313,606 　      8,986,394 　        

その他の特別支出 0 　                0 　                0 　                

特別支出計 274,300,000 　      265,313,606 　      8,986,394 　        

        特別収支差額 254,300,000  △     240,211,455  △     14,088,545  △      

(2,326,624)
47,673,376 　       47,673,376 　       

基本金組入前当年度収支差額 476,000,000  △     260,802,411  △     215,197,589  △     

基本金組入額合計 402,700,000  △     178,492,822  △     224,207,178  △     

当年度収支差額 878,700,000  △     439,295,233  △     439,404,767  △     

前年度繰越収支差額 1,104,400,000  △   1,104,372,336  △   27,664  △          

基本金取崩額 0 　                0 　                0 　                

翌年度繰越収支差額 1,983,100,000  △   1,543,667,569  △   439,432,431  △     

(参考)

3,644,500,000 　    3,702,554,008 　    58,054,008  △      

4,120,500,000 　    3,963,356,419 　    157,143,581 　      
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